

NBP FUND MANAGEMENT LIMITED

RISK/ RETURN PROFILING QUESTIONNAIRE Voluntary Pension Schemes (NPF & NIPF)

| Name of Investor: | | | | | | | | Mobilė: | | | Email: | | | |
|---------------------|--|-----------|---------|--------------|------------------|-----------------------------------|--------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------|---|---|--------------------------|--------------|----------------|
| CNI | C #:_ | | | | | | | - | | | | | | |
| S.No | QUESTIONS A | | | | | В | | D | | Please mention your response (A, B, C or D) | | | | |
| 1 | Age OR Years to Retirement | | | above 60 yea | | 55 to 65 years 5 - 8 years | 40 to 55 years 8 - 20 years | | Under 40 More than 20 years | | OR | | | |
| 2 | Average Monthly Income Up to fifty | | | | | Up to fifty thous | and | Fifty thousand to 1.5 lac | 1.5 la | c to 5 lacs | More | than 5 lacs | | |
| 3 | How do you consider yourself as an investor (experience & knowledge) | | | | | Less Knowledge | | Basic | Good | | Expert | | | |
| 4 | Preferr | ed risk | return | trade | -off | Return of 11% p.a very low ris | | Return of 12% p.a. with low risk | Return with m | of 15% p.a. oderate risk | | of 18% p.a. high risk | | |
| Dues | stion | | - | | - | Applicable | | | | | | | | |
| Nun | nber | Α | В | С | D | Score | | Allocation Schem | es | Equity S Max | ub Min | Max Mir | | ey Sub- Min |
| 1 0 3 6 | | 9 | | | Lower Volatility | | 0% | 0% | 60% 40% | % 60% | 40% | | | |
| 2 | 2 | 0 | 1 | 2 | 3 | | Standard | Low Volatility | 25% 50% | | 10% 75% 609 35% 55% 409 65% 35% 209 | | % 30% | 15% |
| 3 | 3 | 0 | 1 | 2 | 3 | | Stan | Medium Volatility High Volatility | | | | | | 10% |
| 4 | 1 | 0 | 3 | 6 | 9 | | | Customized Allocat | ion | | 0% | 100% 0% | | |
| otal : | Score | | | | | | | Scheme | | | | | | |
| loca | tion S | cheme | Reco | mme | nded | | | Life Cycle Allocation an indi | | an indivi | with a higher equity investment allocation for vidual aged 18 years, the equity allocation lly reduced and transferred to Debt and Mone | | | |
| | | | | | | | | , | | gradually Market Fu | | l and transferr | ed to Debt a | nd Mone |
| heme Risk Profile | | | | | Total Score | | | | | | | | , | |
| 1 | Lowe | er Volati | lity | Very | Low | 0 - 7 | | | | | | | | |
| 2 | Low | Volatilit | У | Lo | ow | 8 - 14 | | | | | | | | |
| 3 | Medi | ium Vol | atility | Mod | erate | 15 - 20 | | | | | | | | |
| 4 | High | Volatili | ty | Hi | gh | 21 - 24 | | | | | | | | |
| DECI | Allocation scheme decided by Investor | | | | | | | | | | | | | |
| CLIENT'S SIGNATURE: | | | | | | | | DATE: | | | | | | |
| REL | RELATIONSHIP MANAGER / MANAGER SIGNATURE: DATE: | | | | | | | | | | | | | |

Ref #: 1209. Date: 27 Mar 2018

NBP FUND MANAGEMENT LIMITED

والنٹری پیشن اسکیم میں سرمایہ کاری کے رسک اشرح منافع جانچنے کا سوال نامہ MBP FUNDS (NPF & NIPF)

| موبائل | ای میل | سرماىيكار كانام |
|------------|--------|-----------------|
| | | شناختی کارڈنمبر |

| برائے مہر ہانی A,B,C,D سے اپنا جواب بتائیں | D | С | В | A | سوالات | سوال نمبر |
|---|--|--|--|---|---|-----------|
| l | 40 سال سے کم | 40 ہے۔۔ال55سال | 55 سے مال 65 مال | 65 سال سے زیادہ | آپکی عمر ما | 1 |
| • | بی <i>ں س</i> ال سے زیادہ | آ ٹھ ہے ہیں سال | پانچ سے آٹھ سال | پانچ سال ہے کم | ريٹائر منٺ ميں باقی سال | 2 |
| | پاچگال کھسے زائد | ڈیڑھلا کھسے پانچ لا کھتک | پچاس ہزار سے ڈیڑھلا کھتک | پچپاس ہزار تک | اوسط ماہانہآ مدنی | 3 |
| | ماہر | اچھا | بنيادي | کم معلومات | سر ماریکار کی حیثیت سے آپ خود کو کہاں گردانتے ہیں (تجربہاور معلومات) | 4 |
| | نفع کی شرح 18 فیصد سالانه اورزیاده رِسک | نفع کی نثرح 15 فیصد سالانه اور درمیانی درجے کارسک | نفع کی شرح12 فیصد سالانه اور کم رسک | نفع کی شرح11 فیصد سالانه اورانتهائی کم رسک | رِسك اور نفع كى فوقيت | 5 |

| اسكور | D | С | В | Α | سوال نمبر |
|-------|---|---|---|---|--------------------------|
| | 9 | 6 | 3 | 0 | 1 |
| | 3 | 2 | 1 | 0 | 2 |
| | 3 | 2 | 1 | 0 | 3 |
| | 9 | 6 | 3 | 0 | 4 |
| | | | | | مجموعی اسکور |
| | | | | ſ | تجويز كرده ايلوكيش اسكيم |

| منی مارکیٹ ذیلی فنڈ | | ڈیٹ زیلی فنڈ | | ا يكوئنى ذيلى فنڈ | | اليوكيشن اسكيم | | |
|--|------|---------------------|-----|-------------------|-----|-----------------------------|-----------------|--|
| زياده | ٨ | زياده | ٨ | زياده | ٨ | | | |
| 60% | 40% | 60% | 40% | 0% | 0% | قدرے کم أتار حِرُّ هاؤ | | |
| 30% | 15% | 75% | 60% | 25% | 10% | کم اُ تارچڑھاؤ م | کمت | |
| 25% | 10%_ | 55% | 40% | 50% | 35% | درمیانے درجے کا اُتار چڑھاؤ | 20 | |
| 0% | 0% | 35% | 20% | 80% | 65% | زیاده اُ تارچژهاؤ | استينكر رواكتيم | |
| 100% | 0% | 100% | 0% | 100% | 0% | كسثما ئز ڈا بلوكيشن اسكيم | | |
| | | | | | | | | |
| 18 مال کے فرد کے لئے اسلیم کی میں میا بیا کان یا دوسته ایکو بیٹی میں ہوگا۔ اس کا بعد نم بیز ھنے کے ساتھ ساتھ ایکو بیٹی میں مربا پیا کاری کا تھم کم کر کے ڈیٹ اور ٹنی مار کیٹ میں نشق کیا جائے گا۔ | | | | | | | | |

| مجهوعی اسکور | رسک لیول | مناسب املو كيشن اسكيم | کیٹیگری نمبرشار |
|--------------|------------------|---------------------------------|-----------------|
| 0 - 7 | بہت کم | قدرےکماُ تارچڑھاؤ | 1 |
| 8 - 14 | م | كم أتار چڙھاؤ | 2 |
| 15 - 20 | كم سے درميانی حد | درمیانے درجے کا اُ تارچڑھاؤ | 3 |
| 21 - 24 | زياده | زیاده اُ تارچ _{رٌ} هاؤ | 4 |

| ح منافع کوذاتی طور پر پڑھا ہمجھااور پُر کیا ہے۔اور میں نے اُو پر دیجے ہوئے فنڈ پر فیصلہ کرلیا ہے۔ میں آنے والے وفت میں اپنے سر مائے کا فیصلہ تبدیل کرسکتا ہوں۔ | اعلامیہ: میں اقر ارکر تاہوں کہ میں نے سوال نامہ برائے رسک اشر |
|--|---|
| | سر ما بیکار کی منتخب کرده ایلوکیشن اسکیم: |
| کا نئٹ کے وشخط | تاریخ |
| | تاريخ |